29.08.2024 г. № 72
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ТАРГИЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ НА ПЕНСИЮ
        Рассмотрев заявление главы Таргизского сельского поселения Чунского муниципального района Иркутской области об отставке по собственному желанию (в связи с достижением пенсионного возраста и выходом на пенсию) от 25.07.2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования
                                                                РЕШИЛА:
1.Прекратить досрочно полномочия главы Таргизского сельского поселения Чунского муниципального района Иркутской области Киндрачука Василия Михайловича 09 сентября 2024 года в связи с отставкой по собственному желанию (в связи с достижением пенсионного возраста и выходом на пенсию) в соответствии с пп.2 п.6 частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,п.2 статьи 26 Устава Таргизского муниципального образования
       2.Возложить с 10 сентября 2024 года временное исполнение обязанностей главы Таргизского сельского поселения Чунского муниципального района Иркутской области на руководителя аппарата администрации Таргизского муниципального образования Власову Анастасию Юрьевну на срок до вступления в должность главы Чунского муниципального округа Иркутской области.

      3.Настоящее решение вступает в силу с 29 августа 2024 года.

4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.
	Председатель Думы Таргизского муниципального образования

В.М.Киндрачук